

**صاحب‌امتیاز:** موسسه افقرساله پویا
**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی
**مدیر تحریریه:** اقتصاد کلان،نویسندگان:علی‌بابا پیروی،مسئول:محمدمنشیپوری،بازار مالی،عمر شاملاحتی،اقتصاد بین‌الملل:ناظم‌مهندس،صنعت و تجارت:سعید قلیچ،مسکن:سومنگد،امانات:چولشی اصناف و کشاورزی: کورش شرفشاهی، انرژی، مجلی آرزاییان، شهرستان‌ها: لودود نوربان، جامعه:بهنام فتاحی
**واحد فنر:** مدیر فنر: امیر شریف، صنعه:آرایی، آزاده روغنی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه: ۶۶۲۱۱۱۷۲-۶۶۲۱۵۷۴۶

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۲۱۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان در پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

### در بچه

### داعش مسئولیت حمله نیویورک را برعهده گرفت



به‌عابران و دوچرخه‌سواران در منهن تن نیویورک را به عهده گرفت است. در این حمله هشت نفر کشته و ۱۲ نفر زخمی شدند. نشریه هفتگی «الانیاء» وابسته به گروه تروریستی داعش نوشته است: «ارننده وانت یکی از سربازان خلیفه بود.» این نشریه به توضیح بیشتری در این زمینه ارائه نکرده است. طبق این گزارش، «سیف‌الله ساییف»، که با خودروی وانت عابران و دوچرخه‌سواران را در منهن نیویورک زیر گرفت هم اکنون در بازداشت پلیس است. سیف‌الله ساییف، ۲۹ساله شهروند ازبکستان، روز گذشته به دادگاه منتقل و تقهیم اتهام‌ها عمل حمله نیویورک به حمایت از داعش، خشونت و تخریب وسایل نقلیه متهم شده‌است.همچنین گزارش حاکی است که سیف‌الله ساییف در خودروی اجاره‌ای یک برچم گروه داعش را حمل می‌کرده و درصدد بوده‌است که این برچم را به‌هنگام راندگی روی پل «روکلین» بالا بگیرد.

#### نواز شریف فد دادگاه عالی حاضر شد



دیروز در جلسه محاکمه خود به اتهام فساد که به‌دست دادگاه عالی این کشور بعد از صدور حکم برکناری‌اش به جریان افتاد، شرکت کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، نواز شریف ۶۷ ساله صبح دیروز به همراه مریم، دخترش که او نیز یکی از متهمان این پرونده است به دادگاه رفت. خانواده نواز شریف این پرونده را که به دلیل افشای برخی ثروت‌ها و معاملات مالی این خانواده مطرح شده یک دسیسه چینی سیاسی خوانده‌اند.اما رهبران مخالفان دولت پاکستان پرونده را به عنوان آف‌دای برای پاسخگو کردن ثروتمندان و صاحبان قدرت "تحسین کردند. این پرونده به دارایی‌های خانواده نواز شریف در لندن که در افشاکاری اوراق پاناما در سال ۲۰۱۶ فاش شدند مربوط می شوند. دادگاه عالی پاکستان در ماه ژوئیه نواز شریف را به دلیل مخفی کردن منابع درآمد سه‌ساله خود از نخست وزیر بر کنار کرد. با این حال نواز شریف همچنان رهبری حزب حاکم مسلم لیگ شاخه نواز را در دست دارد.

#### ۱۸۳ هزار تن آواره در مناقشه بغداد و اربیل

سازمان ملل اعلام کرد، به دلیل درگیری‌ها میان دولت فدرال عراق و اقلیم کردستان بیش از ۱۸۳ هزار تن که اکثرا کرد هستند از مناطق مورد مناقشه آواره شده‌اند.به گزارش سومر به نیوز، دفتر

هماهنگی امور انسانی سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد، تا

دوم نوامبر بیش از ۱۸۳ هزار تن از مناطق مورد مناقشه میان بغداد و اربیل آواره شده‌اند که ۷۹ هزار تن از آنها ساکنان شهر کرکوک بوده‌اند.در این بیانیه جزئیات مربوط به نسبت قومی یا دینی این آوارگان ذکر نشده است.بر اساس گزارش‌های رسانه‌ای اکثر خانواده‌های کرد پیش از پایان تنش سیاسی و نظامی میان بغداد و اربیل قصد ندارند به مناطق مورد مناقشه بازگردند.حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق ۱۶ اکتبر دستور داد روند برقراری مجدد ثبات و امنیت در مناطقی که مقامات کردستان می‌گویند بخشی از اقلیم است، آغاز شود.پس از کنترل نیروهای دولت مرکزی عراق کرکوک بر شهر کرکوک، این نیروها به سمت مناطق تحت کنترل نیروهای پیشمرگه شروع به پیشروی کردند که در نتیجه آن میان دو طرف درگیری‌هایی رخ داد.

#### صدور حکم بازداشت

#### برای رئیس دولت پیشین کاتالان



بر اساس اعلام وکیل کارلس پوجدمون، رهبر برکنار شده منطقه کاتالونیا، مقامات ماری‌دسکچ باارداشت موکل او را صادر کرده‌اند.به گزارش شبکه اسکاکی نیوز با این حال یک منبع قضایی در اسپانیا این ادعا را رد کرده است.پل بکارت، وکیل کارلس پوجدمون در مصاحبه‌ای باتلوویزیون بزرگ اهلنا، داشت: دادگاه اسپانیا حکم بازداشتی برای پوجدمون صادر کرده است. با این حال خبرگزاری رویترز نوشت یک مقام امن یاد داده این خبر گزارئی تأکید کرده که چنین موردی نداشت است. این گزارش در حالی مطرح شده که پوجدمون اخیرا در مصاحبه‌ای با تلویزیون کاتالونیا از حمایتش تقاضا کرده تا اظهاراتی صلح آمیز و همراه با احترام به نظرات همه علیه مقام‌های اسپانیا برآ کنند.پوجدمون گفته بود: خصمی که دولت اسپانیا در حمله به "یک ملت زیبای اروپایی" نشان داده تنفربرانگیز بوده و همه سا آینه‌هدی می‌کند. گزارش رویترز جدایی طلبان کاتالونیا به دو دادگاه در شهر مادرید برپا شده است.مقام‌های اسپانیا پوجدمون و ۱۹ نفر دیگر جدایی طلبان کاتالونیا را متهم به شورش، سوء استفاده از بودجه عمومی و فتنه‌گریزی کرده‌اند. گفته شده که این اتهامات بر اساس قوانین اسپانیا تا سقف ۳۰ سال حبس را می‌تواند در بی داشته باشد.

## یادداشت

#### برتری قدرت نرم چین در جهان

از کره شمالی و اتحاد جماهیر شوروی تا دولت نیکسون در آمریکا و مرکل در آلمان، چین با هدیہ کردن یا قرض دادن این حیوان به دولت‌ها به دنبال تشویق و دوستی با آنها بوده است. اما خرس‌های پاندا هزینه‌ای پنهانی دارند. دولت چین سالانه ۱ میلیارد دلار برای یک جفت پاندا از این کشورها به عنوان قیمت اجاره دریافت می‌کند. شنی‌چنینگ رئیس‌جمهور چین تمامی اوراق اجاره پانداها را به کشورها امضا می‌کند. بسیاری از دیپلماتها معتقدند دولت چین با استفاده از این حیوانات دولتها را تحت فشار می‌گذارد. تمرکز دولت چین بر تولید مثل خرس‌های پاندا در باغ وحش‌ها و قرض دادن آنها به کشورهای خارجی است این درحالی رخ می‌دهد که هزینه صرف نگهداری جنگل‌های جنوب غربی چین و محل زندگی دو هزار خرس در حیات وحش می‌شود. این امر به یکی کنایه از قدرت نرم چین در خارج از مرزها است. چین می‌تواند از قدرت نرم خود در سراسر جهان استفاده کند. اگرچه چین جزو کلوب غرب نیست و تاریخ وایدئولوژی و سیستم اقتصادی‌اش بسیار متفاوت است. اما اکنون جهان آماده پذیرش افزایش تنش چین است. قدرت نرم چین می‌تواند باعث ایجاد اطمینان متقابل شود اما در بسیاری از موارد فشارهای چین جایگزین شده است و خرس‌های پاندا نمی‌توانند این تفاوت را حل کنند.

**ترجمه : فاطمه مهتدی**

**سر دبیر:** محمد نیشابوری

**دبیر تحریریه:** اقتصاد کلان،نویسندگان:علی‌بابا پیروی،مسئول:محمدمنشیپوری،بازار مالی،عمر شاملاحتی،اقتصاد بین‌الملل:ناظم‌مهندس،صنعت و تجارت:سعید قلیچ،مسکن:سومنگد،امانات:چولشی اصناف و کشاورزی: کورش شرفشاهی، انرژی، مجلی آرزاییان، شهرستان‌ها: لودود نوربان، جامعه:بهنام فتاحی
**واحد فنر:** مدیر فنر: امیر شریف، صنعه:آرایی، آزاده روغنی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه: ۶۶۲۱۱۱۷۲-۶۶۲۱۵۷۴۶

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۲۱۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان در پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

# تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۶
شماره ۱۱۶۷

شبهه ۱۳ آبان ۱۳۹۶
شماره ۱۱۶۷

### شرب کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۴۰٫۴۲

### افزایش نرخ بهره در انگلیس بعداز ۱۰ سال

بانک مرکزی انگلستان برای اولین بار پس از ده‌سال نرخ بهره‌های بانکی را افزایش داد امروزی که به نظر نشانه ای از سختگیریهایی بیشتر مالی باشد. به گزارش فایننشال تایمز، درحالیکه بانک مرکزی این سیاست تازه خود را مطرح کرد ارزش پولند بار دیگر به مسیر کاهششی خوددربرابرپورو ادامه دارد. در جلسه اعضای سیاستگذاری بانک مرکزی انگلیس به افزایش نرخ بهره‌رای دادند.پس از یک دهه نرخ بهره از ۰٫۲۵ درصد به ۰٫۵ درصد افزایش یافت. بانک انگلیس پیش بینی کرد نرخ تورم در ماه اکتبر ۲٫۲ درصد باشد و اگر افزایش نرخ به آرامی در مسیر تعریف شده خود به بازارهای مالی حرکت کند می‌تواند تورم را به ۲ درصدبازگرداند و تا سال ۲۰۲۰ میلادی به یک درصد برسد. بانک انگلیس رشد اقتصادی بریتانیا را در سال ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ میلادی به ترتیب ۱٫۶ درصد و ۱٫۷ درصد برآورد کرد؛ این در حالی است که خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تاثیر منفی بر روی رشد



جروم پاول به عنوان ریاست جدید یکی از قدرتمندترین نهادهای مالی جهان، بانک مرکزی ایالات متحده آمریکا انتخاب شد. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با انتخاب جروم پاول به یک دوره محدود چهار ساله فعالیت جانت پلن بعنوان رئیس بانک مرکزی پایان داد. این اولین بار طی

### انتخاب یک میلیونر به ریاست بانک مرکزی آمریکا



جروم پاول به عنوان ریاست جدید یکی از قدرتمندترین نهادهای مالی جهان، بانک مرکزی ایالات متحده آمریکا انتخاب شد. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با انتخاب جروم پاول به یک دوره حدود چهار ساله فعالیت جانت پلن بعنوان رئیس بانک مرکزی پایان داد. این اولین بار طی چهل سال گذشته است که رییس بانک مرکزی آمریکا دو دوره پیاپی ریاست یمن را دربار عهده نعی گرفته.به گزارش روزنامه فیاگرو استیون منوش، رئیس خزانه داری از مردی جروم پاول حمایت کرده است. همین منبع تصریح کرده دونالد ترامپ آقای پاول را به جان تیلور، اقتصاددان ترجیح داده است. جروم پاول حقوق دان است و سال‌ها با وکلای مشهور نیویورک همکاری داشته است. وی بین سال‌های ۱۹۸۴ تا ۱۹۹۰ در بانک سرمایه‌گذاری ویلیون ریچد کار می‌کرد. او رو به صندوق خصوصی سرمایه‌گذاری کار لایل گرود بود که از وی یک میلیون ساخت. ثروت جروم پاول حدود ۵۵ میلیون دلار ارزیابی شده است. اما جانت پلن داری مدرک دکترای دانشگاه یال و استاد پیشین دانشگاه معتبر هاروارد مدت‌ها و پیش از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری با وی اختلاف داشت. رئیس جمهوری ایالات متحده پیش تر جانت یلن را به تبعیت از سیاست‌های دموکرات‌ها متهم کرده بود.

### مرکل برای هفتمین بار قدرتمندترین زن دنیا شد



صدر اعظم آلمان برای هفتمین بار متوالی از طرف نشریه فوربس آمریکا به عنوان قدرتمندترین زن دنیا انتخاب شد.به گزارش هفته نامه انشینگل مجله فوربس آمریکا برای هفتمین بار متوالی انگلا مِرکل، صدر اعظم آلمان را به عنوان قدرتمندترین زن سیاستمدار سال انتخاب کرد.فوربس در توجیه انتخاب مجدد مرکل به عنوان قدرتمندترین زن دنیا نوشت: آلمان چهارمین اقتصاد قدرتمند دنیا بر اساس تولید ناخالص ملی و بزرگترین اقتصاد دنیا است که توسط یک زن رهبری می‌شود. به نوشته این نشریه امریکایی مِرکل این جایگاه خود را به دلیل پیروزی بعد از یک مبارزات انتخاباتی سخت در آلمان حفظ کرده است. ترازمی، نخست‌وزیر انگلیس در لیست قدرتمندترین سیاستمداران زن دنیا در جایگاه دوم قرار گرفت. سال گذشته این جایگاه از آن هیلاری کلینتون، وزیر خارجه پیشین آمریکا و رقیب دونالد ترامپ در مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا بود که در لیست امسال فوربس به جایگاه ۶۳ سقوط کرد.ایوانکا ترامپ دختر، ترامپ در لیست قدرتمندترین زنان دنیا در جایگاه ۱۹ و سفیر آمریکا در سازمان ملل نیز در جایگاه ۲۴ این لیست قرار گرفت.در لیست قدرتمندترین زنان دنیا "ملیندا گیتس"، از بنیانگذاران موسسه بزرگ "بیل و ملیندا گیتس" در جایگاه سوم قرار گرفت.

#### یک گام تا نابودی داعش در سوریه؛

# «دیرالزور» آزاد شد



داده به گزارش روسیالیوم، وزارت دفاع روسیه، دیروز در بیانیه از تشدید وخامت اوضاع انسانی در منطقه‌التنف در جنوب سوریه خبر داد و مژدر شد که آمریکا با ایجاد پایگاهی نظامی «غیر قانونی» در این منطقه باعث این بحران شده‌است.وزارت دفاع روسیه تصریح کرد، اقدام آمریکا به تأسیس پایگاه «الرکیان» در التنف، رساندن کمک‌های بشر دوستانه به ده‌هزار آواره سوریش منتظر در این منطقه را غیر ممکن کرده است.وزارت دفاع روسیه تأکید کرد، عناصر مسلح از قلمون شرقی و القرتین و البادیه سوریه به این پایگاه جدید آمریکا در التنف منتقل شده‌اند.طبق اعلام این وزارتخانه، مستشاران آمریکایی نیز در حال ایجاد معارضان «میان‌روی جدید» از میان عناصر مسلحی هستند که به پایگاه الرکیان منتقل شده‌اند. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، نیروی هوایی این کشور هفته گذشته بیش از ۹۵۰ پایگاه نیروهای تروریستی فعال را در سوریه منهدم کرده‌است.به گزارش روسیا الیوم، این وزارتخانه اعلام کرد، نیروی هوا فضای روسیه در این دوره بیش از ۳۹۰ سورتی پرواز زمی در سوریه داشته است.

#### ۹کشته در انفجار تروریستی در «القنيطرة»

درحالیکه درگیری میان ارتش سوریه و نیروهای داعش ادامه دارد ، حمله‌اتحاری بایک خودروی بمب‌گذاری شده در استان قنيطرة سوریه ۹ کشته و ده‌ها بر جای گذاشته است.به گزارش سانا، در پی انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در حومه قنيطرة، ۹ غیرنظامی کشته و ۳۳ نفر دیگر زخمی شدند.منابع محلی گزارش دادند با توجه به وخامت برخی از مجروحان و گرفتار شدن شماری افراد در زیر آوار منازل، احتمال افزایش تلفات این اقدام تروریستی وجود دارد.طبق این گزارش، این خودروی بمب‌گذاری شده از منطقه «التلوال الحرم» در مرز فلسطین اشغالی وارد این منطقه شد و پس از انفجار آن، گروه تروریستی جبهه النصره به شهرک «خضر» حمله کرد.

#### فرار داعشی‌ها از القانم عراق به سوریه

قدرت نیروهای ارتش تروریستی داعش در عراق نیز رو به افول اس و نیروهای مشترک عراقی در مرحله دوم عملیات آزادسازی شهر القانم در غرب استان الانبار را آغاز کرده‌از سه محور به مرکز شهر حمله کردند.به گزارش السومریه‌نیوز، نیروهای ارتش، پلیس فدرال، الحشدالشعبی و الحشد الشاعری، دیروز عملیات نظامی خود را از سه محور برای آزادی مرکز شهرستان القانم آغاز کردند.طبق این گزارش، نیروهای عراقی ساعاتی پیش وارد محله «غزه» نخستین محله از محله‌ها مرکز شهر القانم شده و کنترل گذرگاه مرزی بین سوریه و عراق را در دست گرفتند.منابع عراقی احتمال می‌دهند که شهرستان القانم، به عنوان بزرگترین شهر عراق که همچنان تحت اشغال داعش است که به‌زودی از وجود داعش

# اجازه ه..... هست....؟! ... بفرمایید



**پیشنهاد افزایش قیمت برق به هیات دولت رفت /تجارت/علی کاشی**

### آمریکا خواستار همکاری اقلیم کردستان با بغداد



آمریکا دولت اقلیم کردستان را به همکاری با بغداد برای آرام کردن اوضاع و پایان تشنج‌های نظامی دعوت کرد و از حزب‌های کرد خواست از پارلمان اقلیم حمایت کرده و برای انتخابات آتی آماده شوند. به گزارش سومر به نیوز، سفارت آمریکا در عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: دادگلاس سیلیمان، سفیر آمریکا در عراق با نیجروان بارزانی، رئیس دولت اقلیم کردستان و قباد طالبانی، معاون وی نشست داشت. در این نشست سفیر آمریکا بر حضور اقلیم کردستان در عرصه سیاسی عراق و در چهارچوب فدرالی آن برای شکست نهایی داعش تأکید کرد.بر اساس این بیانیه، سیلیمان از احزاب کرد خواست از پارلمان اقلیم کردستان برای حل مشکلات موجود و آمادگی برای برگزاری انتخابات ۲۰۱۸ حمایت کند.وی بر حمایت کشورش و همکاری با همه طرف‌ها برای حل مشکلات بر اساس قانون، سیلیمان، عراق تأکید کرد.در این نشست سیلیمان دولت اقلیم کردستان را به همکاری با بغداد برای آرام کردن اوضاع و پایان دادن به ناآرامی‌های نظامی دعوت کرد.محمدبارزانی، دبیرکل جنبش «اصلاح و توسعه» در اقلیم تأکید کرد: اقلیم کردستان از طریق تلاش‌ها برای تقویت صفوف داخلی و از بین بردن ناآرامی‌های میان طرف‌های سیاسی در حال عبور از مرحله کنونی است.



نمایشگاه اینترنت در مسکو - TASS



مراسم مردگان در مخزک- برونتز



لانه مارها در رختی در رچموند تکراس - SOLENT NEWS